COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
PROV.DI MESSINA

F Ill
DETERMINAZIONE SINDACALEN. | () DEL/ (,%O(%f /7 A

OGGETTO: Conferimento incarico di esperto del Sindaco, in materia economico — finanziaria,
ai sensi dell’art. 14 della L.R. 7/1992, per il periodo 01.09.2016 —31.12.2016.

IL SINDACO

VISTO Vart. 14, della L.R. 26 agosto 1992, n, 7, e s.m.i., che consente al Sindaco di conferire
incarichi a tempo determinato, che non costituiscono rapporto di pubblico impiego, ad esperti
estranei all’ Amministrazione, in possesso di documentata professionality, per essere coadiuvato
nell’espletamento delle attivitd connesse con le materie di propria competenza;

DATO ATTO che con delibera di G.M. n. 3 del 25.01.2016 & stata sciolta, a far data dall’1 febbraio
2016, la convenzione con il Comune di Ali per Putilizzo ex art. 14, cenl regioni enti locali, del
responsabile di ragioneria, il cui costo complessivo a carico dell’Ente ammontava a circa €
25.000,00, su base annua;

Che con propria precedente determinazione veniva conferito, per il periodo dal 15/02/2016 al
15/08/2016, al dott. Angelo Scandura, nato a Catania 1l 12/07/1964, residente in Valverde (CT), Via
G. Mazzini n. 13, C.F.: SCNNGL64L12C351M, con studio professionale in Aci S. Antonio (CT),
Via Nocilla, 148/c, P.IVA: 02992880878, I'incarico di coadiuvare il Sindaco, in qualitd di esperto
estranco all’Amministrazione, nelle materie economico-finanziarie, al fine di effettuare una
puntuale regolamentazione del settore finanziario;

RILEVATO che 'organico del settore finanziario dell’Ente, una volta scaduto detto incarico,
rimarrd sprovvisto di personale avente specifica competenza indispensabile, ormai, per poter
ottemperare a tath 1 complessi adempimenti richiesti dalla legislazione economico-finanziaria ¢
amministrativa degli enti locali;

Che [e difficolta finanziarie in cui versa il Comune di 8. Alessio Siculo impongono la nomina di un
esperlo in detta complessa materia, al fine di poter coadiuvare il Sindaco e I’ Amministrazione nelle
scelte strategiche di natura economico — finanziaria di prossima scadenza;

Che il Dotl. Angelo Scandura, per come sopra generalizzato, ha dimostrato di possedere
approfondite competenze nella materia economico — flananziaria, durante I’epletamento dell’attivita
di esperto nel corso del primo semestre;




RAVVISATA la necessita, per quanto detto sopra, di attuare una puntuale regolamentazione del
settore finanziario;

PRESO ATTO che le limitazioni disposte nel D.L. 782010 art. 6, ¢. 7, cosi come convertito nella
legge 122/2010, non si applicano a “gli di studio e consulenza connessi ai processi di
privatizzazione ¢ alla regolamentazione del settore finanziario™;

RITENUTO di doversi avvalere delle competenze di un professionista esperlo in materie
economico-finanziarie ed amministrative degli Enti Locali, che possa fornire un valido supporto
all’Amministrazione nella formulazione degli indirizzi e nel raggiungimento degli obiettivi
prefissati e nella regolamentazione del settore finanziario, atteso che ¢ in corso la riorganizzazione
degli uffici e dei servizi, fra cui la nomina del nuovo Segretario Comunale, individuato nella
persona della Dott.ssa Antonella Li Donni;

CONSIDERATO che 'individuazione del professionista cui conferire ’incarico di esperto si fonda
essenzialmente su valutazioni di caratterc fiduciario, unitamente al possesso di documentata
¢sperienza e professionalita;

VISTO il curriculum professionale del dott. Angelo Scandura e 1’attivitad svolta fino ad oggi, dal
quale s1 evincono le compelenze e |'esperienza maturate in materia;

PRESO ATTO che il predetto professionista si ¢ dichiarato disponibile ad accettare I'incarico di
esperto del Sindaco dal 01.09.2016 al 31.12.2016;

RITENUTO, pertanto, opportuno procedere alla formalizzazione dell’incarico di esperto del
Sindaco ai sensi dell’art. 14 della LR n. 7/1992;

DATO ATTO che:
o il presente incarico rientra nei limiti di cui all’art. 14, comma 2, lett. a), della L.R. 7/92;
o -ilecompenso-stabitito tientra-nei-timiti-dicut all’art-14, comma 35, della LR, 7/92;
o 1'impegno di spesa rientra nei limiti di cui all’art. 163, ¢.2, del TUEL;

DETERMINA
Per quanto in premessa che si intende integralmente riportato:

1. CONFERIRE, per il periodo dal 01/09/2016 al 31/12/2016, al dott. Angelo Scandura, nato
a Catania 11 12/07/1964, residente in Valverde (CT), Via G. Mazzini n. 13, CF.:
SCNNGL64L12C351M, con studio professionale in Aci 8. Antonio (CT), Via Nocilla,
148/c, PIVA: 02992880878, I'incarico di coadiuvare i1 Sindaco, in qualiti di esperto
estraneo all’ Amministrazione, nelle materie economico-finanziarie, al finc di eifettuare una
puntuale regolamentazione del settore finanziario. Il suddetto incarico & regolato
dall’allegato disciplinare.

2. DISPORRE che all’esperto nominato venga corrisposto un compenso mensile lordo di
€1.500,00 (€millecinquecento/00), oltre cassa previdenziale ed IVA, comprensivo di
rimborso spese.

3. AUTORIZZARE il suddetto professionista, ad accedere alle informazioni ed agli atti del
Comune-che non costituiscano dati sensibili e, come tali, sottratti all’accesso nel rispetto
della normativa sulla privacy;

4. DARE ATTO che il predetto incarico ha natura fiduciaria e polrd essere revocato
discrezionalmente dal Sindaco senza diritto di preavviso e che lo stesso non costituisce
rapporto di pubblico impiego;




IMPEGNARE la complessiva spesa di € 7.612,80 (settemilaseicentododici/80) al cap.
138/0, eodice di bilancio n. 1.03.02.99.002, esercizio finanziario 2016;

INCARICARE il Responsabile dell’Area Finanziaria alla liquidazione delle somme
spettanti, previa acquisizione della relativa fattura:

INCARICARE il responsabile del procedimento di rendere noto il conferimento del
presente incarico tramite pubblicazione sul sito web dell’Ente e per come dispone la
normativa vigente;

DISPORRE la consegna del presente atto al dott. Angelo Scandura, con ['allegato
disciplinare, per acquisirne la firma per accettazione.




N PARLRLILCMCO L

‘E”ISI(I' I"art. ﬂ delch !egge 14?,"'30' recepito con 1 art.1, lett "7 della L. R. . 4&"91
VISTO I'art. 12 della T.R. ’?:flzfzﬂﬂﬁn £10 L

Ad sensi ¢ per gh | fem delle di Hpﬂ*ﬂfi(‘m] legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di determinazione

ESPRIME | | | ] ¥
PARERE fﬁ"*hd&f’lﬁuﬁ-ﬂﬁfﬁ;’:_ i I

! kil | |
' P f : N'QQ/ H,EPE_J—_ SEEVIZIO
S R
¥
i

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario

VISTO L'art.53 della legge 142/90, recepito con 1*art.1, lett *9” della L.R.48/91;
VISTO Part.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di determinazione
ESPRIME

PARERE. FBu oA ol £

S A

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 1‘ 6 [ Z 1; ]

sul seguenti codici € numeri: .

| Codice 0 D ol 2 ')?{ O 3 o Codice
Competenza < Competenza
Residui Residui
Inlervento L-L“-:L\ | gf- il Intervento -
kN

SERVIZIO FINANZIARIO




